
Kauffmann, Heidelinde 

Von: 	 Reiter, Helmut-Mario 
Gesendet: 	 Dienstag, 27. November 2001 14:34 
Betreff: 	 WG: Privatunterkünfte für Chor L'Ajoulotte aus Montbäliard am 8./9.12.01 

---,Ursprüngliche Nachricht 	 
Von: 	 Osten, Eva-Maria 
Gesendet: 	Dienstag, 27. November 2001 11:37 
An: 	 Reiter, Helmut-Mario 
Betreff: 	 AW: Privatunterkünfte für Chor L'Ajoulotte aus Montbdliard am 8./9.12.01 

Hallo Herr Reiter, 

D II hat sein o.k. für den E-Mail-Versand gegeben. 

Gruß 
E. Osten 

	Ursprüngliche Nachricht 	 
Von: 	Reiter, Helmut-Mario 
Gesendet: 	Dienstag, 27. November 2001 09:03 
An: 	Wurster, Eberhard 
Cc: 	Osten, Eva-Maria 
Betreff: 	Privatunterkünfte für Chor L'Ajoulotte aus Montbdliard am 8./9.12.01 

Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen, 

mit Unterstützung der Stadt Montböliard und des Chocolatiers Ragot hat "LES LUMIERES DE NOEL", 
("Weihnachtslichter"), 
wie der Weihnachtsmarkt in Montbäliard heißt, dieses Jahr den Weg auf den ludwigsburger Barock-
Weihnachtsmarkt gefunden. 
Fans feiner Schokoladen und Liebhaber Franc-Comtoiser Spezialitäten haben so ab 27. November Gelegenheit, 
am Marktplatz 5 Weine, Würste, Terrinen und Crämants von Betrieben aus der Region unserer Partnerstadt zu 
kosten und zu kaufen. 

Um "LES LUMIERES DE NOEL" auch akustisch strahlen zu lassen und den Austausch zwischen Bewohnern 
beider Städte 
zu stärken, sind 35 Sängerinnen und Sänger des Montbäliarder Chores "L' Ajoulotte" interessiert, am 2. 
Adventswochenende, Samstag, den 8. Dezember abends in der katholischen Kirche ein Konzert zu geben und am 
9.12. am Sonntagsgottesdienst der evangelisChen Stadtkirche mitzuwirken. 

Während die Auftrittstermine inzwischen gesichert sind, suchen die Sängerinnen und Sänger für die  
Übernachtung  
von 8. auf 9. Dezember noch dringend Privatquartiere.  

Ich wende ich mich daher heute an Sie mit der Bitte, dies in Ihren Familien zu klären.  

L' Ajoulotte ist ein gemischter Chor von Menschen ab 30 Jahren, der überwiegende Teil ist um die 50 Jahre, 10 
Mitglieder sprechen deutsch, 9 Paaren bevorzugen ein gemeinsames Quartier. Die Sängerinnen und Sänger sind 
von ihren Konzerten in Frankreich Privatübernachtungen gewohnt und freuen sich auf die Möglichkeit, Menschen 
aus der Partnerstadt persönlich kennenzulernen. 

Ich bitte Sie alle herzlich: Ermöglichen Sie diesen direkten Kontakt mit Menschen aus Alt-Württemberg, indem Sie 
Sängerinnen und Sängern des Chores für die Nacht vom 8. auf 9. Dezember Quartier bieten. Erklären sich 
genügend Kolleginnen und Kollegen hierzu bereit, kann dies ein fabelhaftes Erlebnis werden. 

Zur Vorbereitung  des Chorbesuches bitte ich bis 29. November 19.00 Uhr um Ihre Nachricht,  wie vielen 
Sängerinnen und Sängern Sie Quartier bieten können und welche Eigenschaften Ihr Gast aufweisen sollte 
(Nicht-/Raucher, Sprachkenntnisse, Paar, bevorzugtes Alter). Für Rückfragen stehe ich Interessierten persönlich 
ab 27.täglich ab 16.00 Uhr im Laden am Marktplatz 5 sowie unter 
Telefon-Nr. 94 37 16 gerne zur Verfügung, ä bientöt. 

Mit vorweihnachtlichem Gruß, 

Helmut-Mario Reiter 
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Kauffmann, Heidelinde 

  

Von: 	Wurster, Eberhard 

Gesendet: Montag, 26. November 2001 09:55 

An: 	Reiter, Helmut-Mario 

Cc: 	Friedelt, Kristian; Kauffmann, Heidelinde; Osten, Eva-Maria; Wulf, Eckhard 

Betreff: 	AW: Chor aus Montbeliard am Ludwigsburger Barock-Weihnachtsmarkt ? 

Herr Reiter, 
ich traue uns aus den Reihen der Verwaltung 5 allenfalls 10 oder 12 Plätze zu. Die Aktion hat nur Sinn, wenn 
Sie die restlichen Plätze haben. Andernfalls sollte man - um Montbeliard nicht zu verärgern - rechtzeitig 
absagen. 

mfg 
Wurster 

	Ursprüngliche Nachricht 	 
Von: Reiter, Helmut-Mario 
Gesendet: Freitag, 23. November 2001 10:26 
An: Wurster, Eberhard 
Cc: Friedelt, Kristian; Kauffmann, Heidelinde 
Betreff: WG: Chor aus Montbdliard am Ludwigsburger Barock-Weihnachtsmarkt ? 

Guten Tag, Herr Wurster, 
der Chor 1' Ajoulotte aus Montbeliard ist bereit, am 8./9. am Weihnachtsmarkt zu singen - sofern er für 
35 Mitglieder Privatunterkünfte findet. Meine diesbezüglichen Nachfragen bei Hrn. Schweiß, Herrn 
Kromer und der LuSt blieben leider bislang ohne Erfolg. Vielleicht wäre der eine /die andere 
Mitarbeiterin der Stadtverwaltung bereit, jemanden aufzunehmen - sofern er davon erführe -z.B. durch 
eine E-Mail an alle Mitarbeiter/-innen. Können Sie dies bitte entscheiden, damit ich ggf. am 
Wochenende dieNail hierfür vorbereiten kann. Vielen Dank für Ihre Unterstützung im Voraus 

MfG 
Reiter 

	Ursprüngliche Nachricht 	 
Von: Kauffmann, Heidelinde 
Gesendet: Donnerstag, 22. November 2001 12:45 
An: Reiter, Helmut-Mario 
Cc: Friedelt, Kristian; Jenne, Susanne; Kauffmann, Heidelinde 
Betreff: AW: Chor aus Montbdliard am Ludwigsburger Barock-Weihnachtsmarkt ? 

Guten Tag Herr Reiter, 

leider kann ich OB davon nicht mehr unterrichten, er ist ab heute in Urlaub, aber Herr Wurster ist 
Geschäftsführer der LuST und Kulturdezernent. Ich denke, die Entscheidung müsste bei ihm liegen. 

Gruß 
H. Kauffmann 

	Ursprüngliche Nachricht 	 
Von: Friedelt, Kristian 
Gesendet: Donnerstag, 22. November 2001 11:55 
An: Kauffmann, Heidelinde 
Cc: Jenne, Susanne 
Betreff: WG: Chor aus Montbdliard am Ludwigsburger Barock-Weihnachtsmarkt ? 

	Ursprüngliche Nachricht 	 
Von: Reiter, Helmut-Mario 
Gesendet: Donnerstag, 22. November 2001 11:06 
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An: Friedelt, Kristian 
Cc: Buck, Anja 
Betreff: WG: Chor aus Montbdiard am Ludwigsburger Barock-Weihnachtsmarkt ? 

Guten Tag, 
anbei eine weitere Absage der LuSt, diesmal zur Unterbringung eines Chores in LB am 8./9.12. 
Ist es denkbar, die Mitarbeiter der Stadt per Mail zu fragen, wer ein Chormitglied am 8/9. 
Dezember bei sich 
übernachten läßt ? Wer entscheidet dies ? 

Sofern möglich, schreibe ich ggf. kleinen Text zu dem Chorbesuch. ? 
MfG 
Reiter 
	Ursprüngliche Nachricht 	 

Von: Schweickhardt, Beate [mailto:Beate.Schweickhardt@LuStludwigsburg.de]  

Gesendet: Mittwoch, 21. November 2001 15:57 
An: Reiter, Helmut-Mario 
Betreff: AW: Chor aus Montbaard am Ludwigsburger Barock-Weihnachtsmarkt ? 

Sehr geehrter Herr Reiter, 

vielen Dank für die Zusendung des Programmvorschlages für den Auftritt des Chores am Samstag, den 
8.12. Das Repertoire ist ja sehr umfangreich und vielseitig. Können Sie uns denn inzwischen die 
gewünschte Auftrittszeit des Chors aus Montbaiard nennen? Sie hatten ja bestimmt nach der E-Mail vom 
18.11 nochmals mit Herrn Vichard Kontakt, um Ihm mitzuteilen, dass ein Auftritt um 19 Uhr aus 
bekannten Gründen leider nicht möglich ist. 

Wenn wir noch eine Pressemitteilung an die Zeitung rausschicken sollen, müßten wir den Text über den 
Chor möglichst bald von Ihnen erhalten. 

Zu meinem Bedauern muß ich Ihnen mitteilen, dass .von Seiten der LuST-Mitarbeiter leider keine privaten 
Übernachtungs-möglichkeiten angeboten werden können. Die Idee, bei den Mitarbeitern der Stadt 
anzufragen halte ich für äußerst vielversprechend. Wir von der LuST haben jedoch keinen Zugang zum 
internen E-Mail-Netz der Stadt, vielleicht kann Ihnen ja die Pressestelle der Stadt diesbezüglich 
weiterhelfen oder Sie selbst von Ihrem Computer eine "Rund-Mail" versenden. 

In der Hoffnung baldmöglichst von Ihnen zu hören, verbleiben wir 
mit freundlichen Grüßen 

LUDWIGSBURGER STADTMARKETING 
UND TOURISTIK GMBH 

Beate Schweickhardt 

	Ursprüngliche Nachricht 	 
Von: Reiter, Helmut-Mario [mailto:H.Reiter@stadt.ludwigsburg rde]  
Gesendet ., Dienstag, 20. November 2001 21:19 
An: Beate.Schweickhardt@lust.ludwigsburg.de  
Betreff: WG: Chor aus Montbaiard am Ludwigsburger 
Barock-Weihnachtsmarkt ? 

Hallo Frau Schweickhardt, 
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so sind sie eben, unsere digitalen Knechte: Völlig unfähig, 
Schreibfehler zu überlesen - 
Daher per Extrapost nochmals an Sie. 
MfG 
Reiter 

	Ursprüngliche Nachricht 	 
Von: Reiter, Helmut-Mario 
Gesendet: Dienstag, 20. November 2001 21:00 
An: Froehlich, Wolfgang; Wulf, Eckhard; Schoeck, Wolfram 
Cc: Suess, Christine; 'Beate.Schweighard@lust.ludwigsburg.de '; 
'Helga.Schubert@lust.ludwigsburg.de ' 
Betreff: WG: Chor aus Montböliard am Ludwigsburger 
Barock-Weihnachtsmarkt ? 

Guten Tag, 
anbei Teilnehmer/innenliste und Repertoire des Chores aus Montbaiard, 
für den ich nach wie vor dringend Privatquartiere suche. Herrn Fröhlich 
bitte ich, wie angeboten, in den höheren Schulklassen, die schon 
Kontakte mit Montb8liard hatten/haben werden, nachfragen zu lassen. 
Frau Schweickhardt-wie war die Resonanz bei LuSt-Mitarbeiter/-innen auf 
die Übernachtungsanfrage ? 

Zudem die Frage: Ist es ggf. möglich, bei den städt. Mitarbeitern per 
Mail nachzufragen, wer ein Chorrnitglied am 8/9. Dezember bei sich 
übernachten läßt ? Wer entscheidet dies ? Sofern möglich, schreibe ich 
ggf. kleinen Text zu dem Chorbesuch. 

	Ursprüngliche Nachricht 	 
Von: VICHARD MICHEL [mailto:VICHARD@mpsa.com]  
Gesendet: Sonntag, 18. November 2001 21:32 
An: Reiter, Helmut-Mario 
Cc: liegeon.daniel@wanadoo.fr ; PASTREl@mpsa.com  
Betreff: March8 de Noül 

Re9u de DIFA.VICHARD SX/330279 	18-11-01 

21.32 

M.Vichard ä Mme et M.Reiter : 

vous trouverez ci-joint 2 documents : 

-la liste des participants.Les lettres S,A,T,B d8signent les pupitres oü 
chantent les choristes (Soprano,Alto,T8nor,Basse).Quand il n'y a pas de 
lettre ,i1 s'agit d'un accompagnateur.Cette liste est d8fmitive ä 95 
% . 

-une proposition de programme pour le samedi ä 19 h ainsi que pour un 
8ventuel "ap8ritif-concert" (dehors ou dans une salle oü an sert un 
apiritif) ou une intervention dans une iglise ä la fm d'un office. 

Nous avons compris que nous chantions le samedi soir sur un podium situ8 
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en 
plein Marchö de Noöl.S'il dispose d'un auvent et dune bonne 
acoustique,nous n'avons pas besoin de sonorisation.Sinon,il sera 
peut-ötre 
prudent de la prövoir,au moins pour le confort des auditeurs. 

Nous prövoyons de faire le döplacement en autocar.C'est un voyage assez 
cher pour lequel nous demanderons une participation personnelle aux 
choristes.Notre chorale participera ögalement.Mais une participation de 
votre part sera la bien venue. 

Je vous souhaite bonne röception de ce message et vous dis : ä bientöt ! 

---- 18-11-01 21.32 ---- Envoyö ä 

-> H.REITER(a)STADT.LUDWIGSBURG.DE  
CC: 
-> liegeon.daniel(a)wanadoo.fr 
-> DTAT1.PASTRE I 	PASTRE ALAIN AUT 

DMGP/AUT 
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